
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 3 del 18/01/2010

Numero 13 Reg. Generale del 18/01/2010

OGGETTO: PIANO STRATEGICO DELL'AREA VASTA LECCE 2005/2015 - PROGETTO INTEGRATO DI

SVILUPPO TERRITORIALE DI "RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DI ZONE DEL CENTRO

STORICO" - DETERMINAZIONI 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 13 del 18/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  18  del  mese di  GENNAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto MANCA Mauro, Responsabile del  SETTORE LAVORI PUBBLICI 
- Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Vista  e  richiamata  la  Determinazione Reg.  Gen.le  n.  447 del  31/12/2009 con la  quale  si 
conferiva  al  geom.  Antonio  Alemanno  l'incarico  di  collaborazione  con  l’U.T.C  nella 
redazione del progetto per la “Riqualificazione di zone del  Centro Storico” stante l’urgenza 
di trasmetterlo, per il tramite del comune Capofila dell’Area Vasta (Calimera), all’ufficio del 
Piano Strategico di Lecce ai fini della proposizione d’ inserimento nei finanziamenti di cui al 
P.O.FERS 2007/2013 Asse 7.2;

Dato atto che :

Ø Il progetto di cui trattasi deve essere corredato  della relazione geologica tenuto anche 
conto  che  il   centro  storico  di  Veglie  presenta  gravi  problemi  di  staticità  che  ha 
provocato, negli ultimi anni, il cedimento di alcuni fabbricati;

Ø occorre  conferire  incarico a geologo esterno in quanto tale figura non è presente 
nell’organico di questo comune;

Ø allo  scopo  è  stato  contattato,  per  le  vie  brevi,  il  geol.  Francesco  Quarta,  libero 
professionista,  che  si  è  dichiarato  disponibile  ad  eseguire  quanto  richiesto  con 
l’urgenza che il caso richiede;

Visti ed applicati:
•   l’art. 91, comma 3 e l'art.125, comma 11, del D.Lgs. 163/06 e s.m.i;
•   la Determinazione n. 4/07 dell'Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici;

Ritenuto pertanto dover conferire incarico al citato un geologo;

DETERMINA
1.      di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2.      di incaricare il geol. Francesco Quarta di Porto Cesareo per la relazione geologica 
inerente i lavori di “Riqualificazione di zone del  Centro Storico – Sistemazione strade 
interne al Centro Storico; 

3.      di stabilire che l’onorario spettante per il suddetto incarico sarà determinato sulla 
base delle tariffe professionali  vigenti con l’applicazione dei minimi tariffari e con 
l’abbattimento del 20%; detto onorario non potrà comunque superare l’importo che 
sarà previsto nell’apposita voce del Q.T.E. di progetto che sarà finanziato ;

4.      di dare atto che la riveniente somma verrà corrisposta   al professionista incaricato 
solo  ed  esclusivamente  dopo  l’appalto  dei  lavori  di  cui  trattasi  ed  a  seguito 
dell’accredito  delle  somme da  parte  della  Regione  Puglia  per  il  tramite  dell’Area 
Vasta di Lecce;

5.      il  professionista  incaricato  dovrà  sottoscrivere  la  presente  determinazione  per 
accettazione integrale dei suoi contenuti. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 13 del 18/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



 

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 13 del 18/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MANCA Mauro

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 13 del 18/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE


